
 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE 
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE 

 
 

PORTARIA INEA PRES Nº 129 DE 08 DE JULHO DE 2010 
 

DESIGNA OS RESPONSÁVEIS PELOS 
HORTOS FLORESTAIS DO INEA. 

 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 13 do Decreto Estadual n° 41.628, de 12 de 
janeiro de 2009, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º- Designar os responsáveis pelos Hortos Florestais do INEA, conforme 
tabela discriminativa abaixo: 
 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Rio de Janeiro, 
08 de julho de 2010 
 
LUIZ FIRMINO MARTINS PEREIRA 
Presidente 
 
Publicado em 15.07.10 
 


